〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

平 成 29 年  1 月  6 日

各 位

株 式 会 社 北 都 銀 行

秋田市移住定住セミナーの開催について

「秋田で起業するという生き方」～秋田市と北都銀行が連携し起業家を導く～

 株式会社 北都銀行（頭取 斉藤 永吉）は、秋田市（市長 穂積 志）との共催で、秋田市への移住希

望者や秋田市で起業を考えている方々を対象として、移住および起業へ向けたセミナーを下記の通り開

催いたしますので、お知らせします。

 本セミナーでは、秋田市で暮らすにあたり、子育てや住まいに関する説明のほか、弊行の業務提携先で

あります一般社団法人 MAKOTO（代表理事 竹井 智宏）より、移住先での起業についての講演など、盛

りだくさんの内容になっております。

 首都圏在住の方々がより多くご参加いただけるよう都内での開催にさせていただきました。

 本セミナーの概要は下記のとおりです。

記

日 時 平成 29 年 2 月 4 日（土）13：00～15：00

場 所 北都銀行東京支店

（東京都中央区日本橋室町三丁目 4 番 7 号 ヒューリック日本橋室町ビル 3 階）

定 員 20 名（先着順）

主 催 北都銀行・秋田市

後 援 秋田産業サポータークラブ

参 加 費 無料

※ご希望の方は弊行地方創生部地方創生推進室までお問い合わせいただくか、別紙パンフレットに掲

載の秋田市企画調整課までお申し込みください。

以 上

《本件に関するお問い合わせ先》

地方創生部 地方創生推進室（担当：佐々木・鈴木）

【TEL】018-837-1701 内線 3622

【主催】 秋田市、株式

会社秋田銀行

[お問い合わせ、お申し込み先]

秋田市 企画財政部 企画調整課 森、田村

【TEL】０１８－８８８－５４６２

【mail】ro-plmn@city.akita.akita.jp

（
地
域
経
済
分
析
シ
ス

テ
ム
）

県産こまち

新米パック
プレゼント!!

秋田市企画財政部

人口減少対策担当課長

千  田  佳

正

○秋田市暮らしの魅力 【３０分】
子育てや住居、レジャーなどの魅力のほか、秋田市

暮らしを始めるに当たり活用できる各種制度と、起業

に当たって活用できる秋田市ならではの制度など盛り

だく さんの内容をご紹介！！

○移住×起業という生き方 【６０分】
東北を舞台に「移住×起業」という生き方を実践し

ている方々を、起業支援のパイオニア一般社団法人Ｍ

ＡＫＯＴＯがご紹介！！

更に、ライフステージをサポートするマネープランに

ついて、金融の視点で解説いたします！！

○交流会 【３０分】
参加者による分科会形式での意見交換（自己紹介、

感想、要望等）を行います。

秋田銀行地域サポート

部

副部長兼公務室長

根 本 悟

[時 間] 13：00 ～ 15：00

[場 所] 北都銀行 東京支店
（中央区日本橋室町三丁目４番７号

ヒューリック日本橋室町ビル３階）

[定 員] 20名（先着順!!）

[主 催] 秋田市・株式会社北都銀行

[後 援] 秋田産業サポータークラブ

２０１７年

２／４(土)

 ○秋田市暮らしの魅力 【３０分】
子育てや住居、レジャーなどの魅力のほか、

秋田市暮らしを始めるに当たり活用できる各種

制度と、起業に当たって活用できる秋田市なら

ではの制度など盛りだくさんの内容をご紹

介！！

○移住×起業という生き方 【６０分】
東北を舞台に「移住×起業」という生き方を

実践している方々を、起業支援のパイオニア一

般社団法人ＭＡＫＯＴＯがご紹介！！

更に、ライフステージをサポートするマネー

プランについて、金融の視点で解説いたしま

す！！

○交流会 【３０分】
参加者による分科会形式での意見交換（自己

紹介、感想、要望等）を行います。

	28_084_セミナーチラシ・ポスター（最終）[1]
	28_084_秋田市移住定住セミナーの開催について